
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 10. 4. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 
     Mgr. Monika Benešovská, tajemnice 
 
Omluveni: Ing. Marta Vitochová, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Nařízení o placeném stání 
2. Vyjádření k územnímu řízení 
3. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
4. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
5. Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
7. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
1. Nařízení o placeném stání 
Zprávu uvedl starosta. Proběhla diskuse, po které došlo k hlasování. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č.  
Rada městského obvodu Pardubice II nemá připomínek k předloženému  

a)  návrhu novely Nařízení statutárního města Pardubic č. 4/2022, kterým se vymezují oblasti, ve 
kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání vozidla za cenu sjednanou a  

b)  návrhu Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se stanovují ceny za užití místních 
komunikací nebo jejich určených úseků ve vymezených oblastech k stání vozidla. 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 2 proti 1 zdržel se 1 
Usnesení nebylo přijato. 
 
2. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 249 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Stavební úpravy objektu občanské 
vybavenosti č.p. 454“ dle PD zpracované společností VMS projekt s.r.o., Novorossijská 977/16, Praha 10 
pro investora ALBERT Česká republika s.r.o., Radlická 520/117, Praha 15 za těchto podmínek: 
1. Odstranit černý pruh v pásu nadpraží, nepoužívat obklad. Případné nápisy řešit černým 

vyřezávaným písmem jako u ostatních provozoven, alternativně malbou na omítku. Druh písma 
nemusí být dodržen, lze použít font řetězce Albert. 

2. Nepoužívat zvýraznění vstupu z hnědých obkladových desek 
3. Logo prodejny zmenšit do velikosti, která odpovídá výšce atikového pásu, 
4. Nepoužívat velkoplošnou reklamu na volných omítaných plochách budovy, 
5. Alternativně lze za podmínek připustit možnost lokálního polepu skel, ale max. do 30 % plochy 

jednotlivých tabulí. 



2 z 3 
 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

3. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 250 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Bělehradská před č.p. 393 pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP kterou je paní xxx, s 
termínem platnosti povolení do data 31. 12. 2026 dle schválených pravidel.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 251 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Bělehradská 513 pro účely vyhrazeného stání pro klienty Střediska rané péče v Pardubicích o.p.s., 
Bělehradská 389, 530 09 Pardubice, IČ 26600285 s termínem platnosti povolení do doby dokončení 
rekonstrukce objektu Bělehradská 389. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 252 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 5/2024 - Polabinské 
čarodějnice dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 253 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh nařízení města Pardubic o vyhlášení záměru 
zadat zpracování lesních hospodářských osnov bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 254 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti Na pergole s.r.o o nájem části 
pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře 3,2 m2 k.ú. Pardubice, za účelem umístění a 
provozování Parcelboxu. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 255 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí Společnost T-Mobile Czech Republic a.s o 
zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako 
p.p.č. 1672/2, p.p.č. 1692/2, p.p.č. 1694/3, p.p.č. 1695/1, p.p.č. 1695/2, p.p.č. 1695/3, p.p.č. 1695/5, 
p.p.č. 2632/1, p.p.č. 3702/1, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/15, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/9, 
p.p.č.  3718/3, p.p.č. 3718/64, p.p.č. 3987/5, p.p.č. 3710/2, p.p.č. 3710/3, p.p.č. 3710/4, st.p.č. 6701, 
st.p.č. 6706, st.p.č.  6707, st.p.č. 6708, st.p.č. 6709, vše v k. ú. Pardubice, za účelem uložení a 



3 z 3 
 

provozování veřejné komunikační sítě v rámci stavby „FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_ 
Polabiny_3“, za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku vyhotoveného po dokončení stavby. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 256 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala doplněnou nabídku xxx a xxx o odkup pozemků na 
Nové Cihelně městem a ponechává rozhodnutí o variantě na městě. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Žádost společnosti Povodí Labe, státní podnik, byla stažena z programu. 
 
7. Diskuse 
Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 
Přílohy k usnesení: 252 
Jednání bylo ukončeno v 16:45 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 11. 4. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



                                                                                     
 
                                                                                     Příloha k usnesení RMO č. 252 ze dne 10.4.2024 

 

 

 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
Projekt č. 5/2024            Polabinské čarodějnice 

 

Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II  
                  
Cíl: Pokračovat v zavedené tradici u příležitosti zachování lidového zvyku pálení 

čarodějnic. 
 
Cílová skupina: Občané městského obvodu – děti s rodiči či prarodiči 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje akci pálení čarodějnic tradičně na louce v areálu 

letního kina na pravém břehu Labe. Stavbu hranice a požární zabezpečení 
zajistí dobrovolní hasiči. Součástí akce budou soutěže pro děti a ukázka 
leteckého modelářství, k poslechu bude hrát živá hudba. Účastníci si budou 
moci na místě zakoupit buřty a další občerstvení.  

 
Termín:  28. 4. 2024 (17–21 hodin) 
                            
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 

obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách 
městského obvodu 

               
Financování: Výdaje na organizaci akce hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na rok 

2024.  
                             
Rozpočet: 30.000,- Kč 
 
Výdaje:  Dle objednávek a smluv uzavřených městským obvodem (materiál, zajištění 

mobilních toalet, požární zabezpečení, odměny pro děti, atrakce pro děti, 
doprovodný program, hudební produkce, OSA aj.). 

                     
Úhrady: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace nebo nákupů 

v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o provedení práce. 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 10. 4. 2024 
usnesením č. 252.   
 
 
 
starosta                         


